INDICAÇÃO Nº
1935
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos, para o Centro de Convivência do Idoso, no município de Álvaro de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

A entidade em questão vem desenvolvendo um excelente trabalho junto aos idosos daquele município, passando atualmente por graves problemas financeiros que põem em risco todo o trabalho a ser realizado com inúmeras famílias carentes e as atuações sociais  ali desenvolvidas

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 872761 010609 1635